
DIÁRIO OFICIAL EX) ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII N°227 1 FORTALEZA, 05 DE OUTUBRO DE 2021 —t 

Estado do Ceará- Câmara ãunidpal de Senador Pompeu - Aviso de AIUIaÇiO de Processo de licitação. A Câmara Municipal de Senador Pompeu, 
comunicam a Anulação do Pi acesso Administrativo n'. 002 12021 na Modalidade Tomada de Preços à» 002/2021TP, destinada a Licitação do tipo Técnica 
e Preço para contração de sei viços de organização do arquivo e de processo de conversão de documentos fisicos em formato digital cm CQR, ta44j 
processos contábeis, lícitatóros, patrimoniais e demais atos administrativos e legislativos de interesse da Câmara Municipal de Senador Po 	b - CE. 
Motivo: vício de insanável no edital. Fundamentação Legal: alt 49 da Lei a" 8.666193. Data: 04/10/2021. Abidias Serafim do Õ Filha - Pr ente da 	? 
Câmara Municipal de Senador Pompeu. Senador Pompeu /Ce, em 04 de outubro de 2021. 	 t 

CC  
o 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de licitação - Pregão Eletrônico N" 2021 10.04 0l/SRP/PE. Objeto: Regis 	Preços 
visando futura e eventual aqui içào de quatro veículos zero km. sendo 1 (um) veículo carro de passeio e 3 (três) veículos tipo mini-van, destina 
as necessidades das Secrelari is de Educação e Saúde de MauritiCE. Entrega das Propostas: a partir desta data e abertura das propostas: 201! 	' às 
09h00min (horário de Brasíli ) no sítio www.bltcompras.com . Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do sítio referido acima o 	O 
licítacoes.tce.ce.gov.br/,  www.inauriti.ce.gov.br. ou junto ao Pregoeiro na Comissão de Licitação, sito à Av. Senhor Martins, S/N' - Bairro Bel ista. 
Maariti/CE, 04 de outubro te 2021. José Wiftian Cruz l?igueirãdo -Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Munleíplr de São Gonçalo do Amaranre - Aviso de Reconvocação para Realização de Sorteio - Tomada de Preços N". 015.2t21 - 
TP. A Comissão Permanente te Licitação do Município de São Gonçalo do Amarante/CE, tonta público para conhecimento dos interessados que emviilhde 
do não comparecimento dos rt presentantcs legais das licitantes Laporte Engenharia EIRELI - ME e Guanabara Construções Transporte e Serviços EIRELI 
- ME, cujas propostas de preç os encontram-se em empate, reconvoca os interessados para realiaçào de sorteio com intuito de determinar o vencedor do 
certame, em cumprimento ao ubitem 7.9.7 do Edital- Fica a sessão para realização do sorteio marcada para o dia 07/ [(112021 às 09h (nove horas). São 
Gonçalo do Amarante/CE. 04 de Outubro de 2021. Anderson Augusto da Silva Rocha - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de meis - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N 009/2021 - SAAE. O Serviço Autônomo 
de Agua e Esgoto de Jucás, par meio de sua Comissão de Licitação, torna público que no dia 19 de Outubro de 2021. às I Sias: O0min (horário local) 
fará licitação na modalidade 1 rcgào Presencial n" 00912021 - SAAE, cujo objeto é a aquisição de combustíveis (gasolina e óleo diesel), para atender as 
necessidades do Serviço Aut& orno de Agita e Esgoto, conforme especificações comidas no teuno de referencia em anexo. Local de Audiência Pública Sala 
da Comissão Permanente de Licitação, localizada à Rua Cel. Raimundo Gomes, n' 176- A - Bairro Centro -Jucás -Ceará. Paço do Serviço Autônomo de 
Agua e Esgoto, em 04 de Outubro de 2021. Mayara Mabelly de Alencar Meio - Pregoeira do SAAE 

5*5 *4* *5* 
Estado do Ceará -Prefeitura %luuicipal de Acarape - Termo de Convocação- Tornada de Preços N 2207.1112021. A Comissão Pcrmancte de Licitação 
do Município de Acarape, veir por meio deste, Convocar a empresa Atua Consultoria Municipal e Parlamentar EJREU-ME, para recolher o Envelopei? 
02- proposta de preços, visando resguardar o sigilo da proposta contido no envelope ora mencionado. A empresa poderá recolher o referido envelope das 
8h00 às 14h00, horário de expediente desta Comissão Permanente de Licitação. Salienta-se que a empresa lerá até o dia 07 de outubro de 2021 para recolher 
o respectivo envelope de forma presencial, no qual não comparecendo, este será enviado via Correios para o endereço legal da empresa. Acarape/CE 04 de 
outubro de 2021. Eveline Rot heile de Oliveira Silva - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

#•' 1 	 . 	 . 

J 3 	Estado do Ceará- Prefeitura 4imicipa1 de Mucambo -Aviso de Licitação. O Pregoeiro deste Município torna público que no dia 19 de outubro de 2021 
às 09:00 horas, estará abrindo icitaçào na modalidade Pregão Eletrônico N°0110.0 U2021  no portal hrtp://www.bbmnetlicilacocs.com.br/ cujo objeto é a 

FSC 	aquisição de cilindros de oxigê rio 10m3  para atender as necessidades do Hospital Municipal de Mocambo - CE. O Edital estará disponível, no horário de 
nisto 	atendimento ao público de 08:( Oh às 12:00h e também nos sites htip://municipios.tcc.ce.gov.br/licitacocsf  e httpJ/www.mucambo.ce.gov.br/. Informações 

poa 	pelo fone: 0*588 - 3654 1133, ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo Vida], s/n, Centro. Mucambo - Ce, 04 de outubro de 2021. Francisco Orécio 
° 	 de Almeida Aguiar-. Pregoeiro. 

- sc ,c1i 
*5* *5* *** 

Estado do Ceará - Prcfe4tua Municipal de Jardim - Aviso de Recurso - Fase de Julgamento de Habilitação Concorrência o" 2021.07.20.1. A 
CPI- da Prefeitura Municipal ce Jardim/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que a empresa WF 
Projetos e Cálculos e Constru ôes LTDA ingressou com recurso administrativo dentro do prazo legal contra o julgamento na habilitação da empresa 
TR Empreendimentos LTDA junto ao Processo Liciratóno na modalidade Concorrência n°2021.07.28.1. Maiores informações, na sede da Comissão de 
Licitação, sito na Rua Leonel A lencar, a' 347, Centro, na Cidade de Jardim'CE, de segunda à sexta-feira, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo telefone 
(88) 3555-1 295- Jardim/CE, 04 de Outubro de 2021. Alberto Pinheiro Torres Neto - Presidente da Comissão de Licitação. 

*5* *4* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Extrato do Contrato N°2209.01/2021 -SME - Referente ao Processo Administraliyo de Adesão 
- Canina N°2209.01/2021- SME. Partes: Município de Fortim, através da Secretaria de Educação, Juventude, Desporto e Lazer, Objeto: contratação de 
empresa para prestação de servços de manutenção de prédios públicos, (ginásios poliesportivos). junto a Secretaria Municipal de Educação, Juventude. 
Desporto e Lazer do Município de FortimCE, tendo como base a tabela da SEINFRACE. Contratado: M A Feitosa de Sousa LTDA, inscrito no CNPJ 
sob o ir" 41.356.13510001-71; Valor Global. R$ l.000.000.00(Hum milhão de reais): Vigência: Até 31 (trinta eutii) de Dezembro de 2021; Assina pela 
Contratante: Ivoneide de Araújc Rodrigues - Secretária de Educação, Juventude. Desporto e Lazer. Fortjin/CE., 04 de Outubro de 2021. 

*4* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Licitação - Edital de Pregão Eletrônico N 241211PE-SS. O Pregoeiro da Licitação 
do Município de Ipaporanga, comunica aos interessados que realizará no dia 18/1012021, às 09h00min, através do sue "www.b11compras.org.br', o Pregão 
Eletrônico n°24/2 liPE-SS, recereii propostas para a aquisição de equipamento e material permanente destinado à Unidade Básica de Saúde no município 
de Ipapetunga, de acordo com qiantidades e especificações comidas no Anexo 1 do Edital, com aplicação subsidiária da Leio" 8.66611993, obedecendo ao 
disposto no art. 191 da Lei n° l4.133'2021. O edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados nos sites www.bllcompras.org.br , Iicitacoes.tce. 
ce.gov.bre www.ipaponlnga.cc . ov.br. Ipasporanga.. 04 de setembro de 2021. Paulo Renato Barbosa de Souza - Pregoeiro. 

4*4 *5* ** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro -Aviso de Abertura das Propostas. A Comissão Permanente de Licitação do Município de Cedro' 
CE comunica aos interessados t ate no próximo dia 07 de outubro de 2021. às 10:00 horas, na Sala da Comissão Permanente de Licitações, localizada na 
Tnwcssa 1.iherato Moacir de A. !.uiar. Bairro Centro, Cedro/CE respeitando todas as determinações sanitárias estará abrindo os envelopes propostas de 
preços referente àTomada de Preços N' 1606.0112021-03, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para prestação dos serviços de reforma e ampliação 
da Escola Gabriel Diniz, junto a Secretaria de Educação do Município de Cedro/CF ..Cedro - CF., 04 de outubro de 2021. Túlio Lima Saies - Presidente 
da CPI- 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Granjeiro - Aviso de Adiamento de Licitação- Processo Licitatório N°2021.09.16.001- Pregão Presencial. 
O Pregoeiro da Câmara Municir ai de Granjeiro/CE, tonta público para conhecimento de todos que a sessão de recebimento dos envelopes de Proposta de 
preços e habilitação para a Licita, ão cujo objeto consiste na prestação de serviços técnicos especializados na locação e manutenção de sistemas informatizados 
de ailnrinistraçâo pública, destin, do ao atendimento das necessidades da Câmara Municipal de Gesnjciro/CE, marcado para o dia 05 de outubro de 2021, às 
0$h:O0znin. será adiado para o dia 08 de outubro de 2021. às 08h:30min. Maiores informações poderão ser obtidas na Câmara Municipal das 08h00min às 
12h00min. Granjeiro/CE, 04 di outubro de 2021. Damiio Luta Bento Filho - Pregoeiro. 

*** *5* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Ni unicipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Abertura de Propostas - Tomada de Preços ii" 0312021-SEINFRA. Cujo objeto 
é a contratação da execução de drnagcm superficial da estrada vicinal que liga o Sítio Olaria ao Sítio Gavião -Via Jaguaribe 1,11 e Santo Amaro. A Comissão 
Permanente de Licitação comunica aos interessados que estará abrindo as Propostas de Preços referente a mesma no dia 06 de outubro de 2021. às 09:000 
no endereço Rua José Siqueira, r' 396, Centro. Viçosa do Ceará/Ce. em 05 de outubro de 2021. 


